
1 
 

Z Á P I S 
ze 77. schůze Rady města Kaplice konané dne 4. dubna 2022  

 
 
Přítomni: Mgr. Pavel Talíř, Bc. Jiří Bohata, JUDr. Vanda Kárová, Ing. Luděk Keist, Jiřina Kostková, 

Pavla Opekarová a Ing. Lukáš Bodnár, tajemník MěÚ Kaplice 
 
Omluven: Mgr. Libor Lukš 
 
Usnesení č. 2130 
Rada města souhlasí s umístěním stavby zahradního domku s výměrou 4 x 5 m bez pevných základů na část 
pozemku p.č. 1447/1 v k.ú. Kaplice, obec Kaplice, ve vlastnictví města Kaplice, dle žádosti fyzické osoby.  
PRO: Mgr. Talíř, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 2131  
Rada města schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,00 Kč a záštity města Kaplice nad XXV. 
ročníkem sportovního závodu zásahových jednotek o pohár ředitele Krajského ředitelství policie 
Jihočeského kraje „ŠUMAMAN 2022“, pořádaným Krajským ředitelstvím policie JčK, Hasičským 
záchranným sborem České Budějovice, Unií tělovýchovných organizací Policie ČR a Sportovním klubem 
policie České Budějovice, který se bude konat ve dnech 13.–15. května 2022 v katastru obce Přední Výtoň 
na Českokrumlovsku. 
PRO: Mgr. Talíř, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 2132  
Rada města schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,00 Kč a záštity města Kaplice nad konáním 
letního dětského tábora „ŠUMÍK“, pořádaným Krajským ředitelstvím policie JčK ve spolupráci s Hasičským 
záchranným sborem a Zdravotnickou záchrannou službou, který se bude konat ve dnech 14.–20. srpna 
2022 nedaleko Přední Výtoně u Lipenské přehrady. 
PRO: Mgr. Talíř, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 2133 
Rada města schvaluje dle Obecně závazné vyhlášky města Kaplice č. 1/2015 o některých omezujících 
opatřeních k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku výjimku společnosti OKNOTHERM spol.  s 
r.o., IČ 46678352 pro pořádání hudební produkce při příležitosti konání firemní akce na části pozemku p.č. 
1590/1 v k.ú. Kaplice, v sobotu 4. června 2022, v době od 22:00 h do 01:00 h následujícího dne.  
PRO: Mgr. Talíř, Bc. Bohata, Ing. Keist, J. Kostková 
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: JUDr. Kárová P. Opekarová 
 
Usnesení č. 2134 
Rada města schvaluje dle Obecně závazné vyhlášky města Kaplice č. 1/2015 o některých omezujících 
opatřeních k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku výjimku Jiřímu Sedláčkovi, IČ 69558523 
pro pořádání hudebních produkcí při příležitosti konání tanečních večerů v provozovně „RESTAURACE U 
SEDLÁČKŮ“, Pivovarská 206, Kaplice, na všechny pátky a soboty od 8. dubna do 30. prosince 2022, v době 
od 22:00 do 01:00 h následujícího dne. V případě narušování veřejného pořádku v době nočního klidu bude 
výjimka radou města odejmuta. 
PRO: Mgr. Talíř, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 2135 



2 
 

Rada města schvaluje zapůjčení zahradního traktoru společnosti B+M Malický s.r.o., IČ 28119631, za 
účelem údržby travní plochy na pozemku p.č. 1590/1 s tím, že náklady na údržbu a provoz bude hradit 
pachtýř sportovního areálu – plochy pro slunění. 
Rada města Kaplice zamítá žádost společnosti B+M Malický s.r.o., IČ 28119631 o odpuštění plateb za 
elektrickou energii sportovního areálu – plochy pro slunění. 
PRO: Mgr. Talíř, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 2136 
Rada města souhlasí s nouzovým ubytováním čtyř ukrajinských uprchlíků v ubytovně města Kaplice, Gen. 
Fanty čp. 426 v Kaplici, na dobu určitou od 06.03.2022 do 31.05.2022, a to bezúplatně.  
PRO: Mgr. Talíř, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 2137  
Rada města schvaluje cenovou nabídku na opravu výtluků na komunikacích ve vlastnictví města Kaplice od 
společnosti ERTL Milan s.r.o., IČ 07659130, se sídlem Samota 962, Kaplice, ve výši 739.853,29 Kč bez DPH a 
pověřuje vedoucí Odboru správy majetku a ekonomiky MěÚ Kaplice podpisem závazné objednávky. 
PRO: Mgr. Talíř, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 2138 
Rada města schvaluje cenovou nabídku na realizaci stavby „Doplnění parkovacích míst v Kaplici, ul. 
Šumavská“ od firmy Marek Vávra, IČ 67195555, se sídlem Malonty 106, v celkové výši 697.649,00 Kč bez 
DPH a pověřuje vedoucí Odboru správy majetku a ekonomiky MěÚ Kaplice podpisem závazné objednávky. 
PRO: Mgr. Talíř, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2139 
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na realizaci výměny osobního výtahu v budově Městského 
úřadu Kaplice, Náměstí čp. 70 od společnosti Schindler CZ, a.s., IČ 27127010, se sídlem Walterovo náměstí 
329/3, Praha, v celkové výši 782.000,00 Kč bez DPH a pověřuje vedoucí Odboru správy majetku a 
ekonomiky MěÚ Kaplice podpisem závazné objednávky. 
PRO: Mgr. Talíř, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2140 
Rada města schvaluje realizaci digitalizace Městského kamerového dohlížecího systému města Kaplice 
firmou Jiří Velek, SECURITY SYSTEMS, IČ 49010930, se sídlem Dolní Kožlí 7, Vlachovo Březí, za cenu 
164.578,00 Kč bez DPH a pověřuje starostu města Kaplice podpisem závazné objednávky. 
PRO: Mgr. Talíř, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 
Usnesení č. 2141 
Rada města bere na vědomí podané nabídky a schvaluje smlouvu o dílo č. 4/M/2022 na realizaci akce 
„Kaplice, ul. Šumavská a Polní – vodovod“ mezi městem Kaplice a společností TerenStav s.r.o., 
IČ 04405528, se sídlem Rudolfovská tř. 464/103, České Budějovice, s cenou díla 3.786.968,00 Kč bez DPH a 
termínem pro dokončení prací do 90 dnů od zahájení stavby tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2142 
Rada města schvaluje Smlouvu o dílo č. 5/M/L/2022 na těžbu dřeva v lesích města Kaplice „Předmýtní 
výchovná těžba – 2022, oddělení č. 66“ mezi městem Kaplice a společností Městské lesy Volary s.r.o., 
IČ 25185080, se sídlem V Kasárnách 645, Volary, s cenou díla 660,00 Kč/m3 bez DPH a s dobou realizace díla 
od 10.04.2022 do 31.07.2022 tak, jak byla předložena. 



3 
 

PRO: Mgr. Talíř, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2143 
Rada města bere na vědomí podané nabídky a schvaluje Smlouvu o dílo č. 6/OŽP/L/2022 na kompletní 
zpracování Lesních hospodářských osnov Kaplice s dobou platnosti od 01.01.2024 do 31.12.2033 mezi 
městem Kaplice a společností SILVA PROJEKT s.r.o., IČ 29295033,  Kotojedská 1044/27, Kroměříž, s cenou 
díla 380,00 Kč/ha bez DPH a termínem pro dokončení prací do 30.04.2024 tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2144 
Rada města bere na vědomí podané nabídky a schvaluje Smlouvu o dílo č. 7/M/L/2022 na vyhotovení 
Lesního hospodářského plánu města Kaplice mezi městem Kaplice a společností LESNÍ PROJEKTY České 
Budějovice, a.s., IČ 25161849, se sídlem Žižkova tř. 178/23, České Budějovice, s cenou díla 499.200,00 Kč 
bez DPH tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 2145 
Rada města schvaluje Smlouvu o dílo o dodávce servisního úklidu mezi městem Kaplice a společností 
UNICLEAN spol. s r.o., IČ 25156659, se sídlem K Silu 1510, Pelhřimov, jejímž předmětem je provádění 
servisních úklidových prací v prostorách Polikliniky Kaplice, ul. Gen. Fanty čp. 25, za cenu 1,24 Kč/m² bez 
DPH tak, jak byla předložena.  
PRO: Mgr. Talíř, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 
Usnesení č. 2146 
Rada města schvaluje Dohodu o zpětvzetí výpovědi z nájmu prostoru sloužícího k podnikání v Kaplici, ul. 
Linecká čp. 434 a o trvání nájemního vztahu mezi městem Kaplice a Markem Farkašem, IČ 87387891, se 
sídlem Na Vyhlídce 543, Kaplice tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 
Usnesení č. 2147 
Rada města schvaluje Smlouvu o přeložce inženýrské sítě – vodovodu SO 332, v rámci stavby „D3 0312/I 
Kaplice nádraží – Nažidla“ mezi městem Kaplice (jako „vlastník“) a příspěvkovou organizací Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, se sídlem Na Pankráci 549/56, Praha (jako „stavebník a investor“) tak, jak 
byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 
Usnesení č. 2148 
Rada města Kaplice schvaluje znění Smlouvy o správě, provozování a údržbě veřejného pohřebiště Kaplice 
a Blansko na pozemku p.č. 118 v k.ú. Kaplice (pohřebiště) a na pozemku p.č. 165/1 v k.ú. Blansko u Kaplice 
(pohřebiště) tak, jak bylo předloženo.  
PRO: Mgr. Talíř, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 
Usnesení č. 2149  
Rada města schvaluje Smlouvu č. 1030038851/005 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi 
městem Kaplice a společností EG.D, a.s., IČ 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Brno, spočívající v 
umístění kabelového vedení NN na pozemek města Kaplice p.č. 1784/2 v k.ú. Kaplice za jednorázovou 
úplatu ve výši 5.700,00 Kč bez DPH, v rámci stavební akce s názvem „Kaplice K/796, PREL ŘSD SO431 - NN“ 
tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  



4 
 

PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2150 
Rada města schvaluje Smlouvu č. CB-001030072661/005-JIRI o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene mezi městem Kaplice a společností EG.D, a.s., IČ 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Brno, 
spočívající v umístění kabelového vedení NN na pozemek města Kaplice p.č. 3352/13 v k.ú. Hradiště u 
Kaplice za jednorázovou úplatu ve výši 2.000,00 Kč bez DPH, v rámci stavební akce s názvem „Hradiště u 
Kaplice K/2440“ tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2151 
Rada města schvaluje Smlouvu č. CB-001030074455/002-SECB o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene mezi městem Kaplice a společností EG.D, a.s., IČ 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Brno, 
spočívající v umístění kabelového vedení NN a uzemnění na pozemek města Kaplice p.č. 256/1 v k.ú. 
Kaplice za jednorázovou úplatu ve výši 2.000,00 Kč bez DPH, v rámci stavební akce s názvem „Kaplice 
K/254/1 - NN“ tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2152 
Rada města schvaluje Smlouvu o spolupráci mezi Zdravotní pojišťovnou ministerstva vnitra České 
republiky, IČ 47114304, se sídlem Vinohradská 2577/178, Praha a městem Kaplice (jako „zaměstnavatel“) 
za účelem realizace Programu pro pojištěnce zaměstnané u zaměstnavatele tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2153 
Rada města schvaluje Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytování Služby Virusfree č. 10000214 mezi městem 
Kaplice a společností Excello s.r.o., IČ 27444899, se sídlem Rybná 716/24, Praha tak, jak byl předložen. 
PRO: Mgr. Talíř, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2154 
Rada města schvaluje Darovací smlouvu mezi společností OKNOTHERM spol. s r.o., IČ 46678352, se sídlem 
Linecká 377, Kaplice (jako „dárce“) a městem Kaplice (jako „obdarovaný“), jejímž předmětem je poskytnutí 
peněžitého daru ve výši 1.000,00 Kč na spolufinancování akce „Výstup na Hradišťský vrch s rozhlednou“ 
tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2155 
Rada města schvaluje Darovací smlouvu mezi společností INOTECH electronic s.r.o., IČ 26041057, se sídlem 
Omlenická 179, Kaplice (jako „dárce“) a městem Kaplice (jako „obdarovaný“), jejímž předmětem je 
poskytnutí peněžitého daru ve výši 1.000,00 Kč na spolufinancování akce „Výstup na Hradišťský vrch 
s rozhlednou“ tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2156 
Rada města schvaluje Smlouvu o zajištění veřejné umělecké produkce skupiny „TOMÁŠ KOČKO & 
ORCHESTR“ na vánočním koncertě v Kaplici, ul. Náměstí, dne 14.12.2022, za cenu 35.000,00 Kč (není 
plátcem DPH) mezi městem Kaplice a Pavlem Hrnčířem, IČ 02123177, se sídlem Baranovova 1637/5, 
Ostrava tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 



5 
 

Usnesení č. 2157 
Rada města schvaluje Provozní a ubytovací řád ubytovny Gen. Fanty čp. 426 v Kaplici tak, jak byl předložen.  
PRO: Mgr. Talíř, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2158 
Rada města Kaplice schvaluje poskytnutí stipendií studentům Střední odborné školy a Středního 
odborného učiliště Kaplice, Pohorská 86, IČ 75050081, za dosažené výsledky v I. pololetí školního roku 
2021/2022 v celkové výši 59.000,00 Kč dle předložených podkladů k přidělení finančních odměn. 
PRO: Mgr. Talíř, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0  
ZDRŽEL SE: Bc. Bohata 
 

Usnesení č. 2159 
Rada města souhlasí s obnovením konání svatebních obřadů na nádvoří budovy radnice v Kaplici po 
zaplacení poplatku. Konání obřadu na dalším vhodném místě je zpoplatněno částkou 1.000,00 Kč. Ostatní 
podmínky zpoplatnění svatebních obřadů zůstávají nadále platné. 
PRO: Mgr. Talíř, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 
 
 
 
 
Kaplice 8. dubna 2022              
 
 
 


